
 

２０２０年４月 

 

 

２２府県協会普及育成委員 各位 

関西ラグビーフットボール協会 

 理  事  長   松 原 忠 利 

U15 普及育成委員長 酒 井 弘明                              

U12 普及育成委員長 石 田 克 明 

                                (公 印 省 略)    

 

中学生以下の活動について（お願い） 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の諸行事に対し、格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウィルス感染症の対応について、2020 年 3 月 24 日付（公財）日本ラグ

ビーフットボール協会の「高校生以下対象の 4 月 6 日以降の大会の延期・中止について」

の通達の中で、5月 6日までは全国的な大規模イベント等に相当する大会は中止・延期を継

続するとなっております。更に４月８日には協会管内の大阪府と兵庫県を含む７都府県に

も緊急事態宣言が政府より発出されました。 

 

これを受けまして、関西ラグビーフットボール協会でも新型コロナウィルスの感染から

生徒・児童を守ることを最優先と考え、当協会の管轄内にある中学生以下のチームの活動

は地域により事情が異なるかと思いますが、出来ましたら５月末まで自粛していただきた

く、本書面にてお願い申し上げます。 

 

なお、感染者が日々増えている状況ですので、６月以降の再開の見通しも立ちにくい状

況にありますのはご認識の通りです。今後、本件について新たな事項が起こりましたら、 

ご連絡いたします。 

 

貴協会におかれましても、主旨をご理解いただき、当該の委員・チームに周知していた

だきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


